Esclarece, ainda, que pela metodologia equivocada do contribuinte seu estoque de crédito está em constante 
crescimento. 

Com base nas aludidas alegações, se verifica que na planilha do sujeito passivo, apresentada na defesa e 
reproduzida no presente relatório, que, em maio de 2010, o autuado já possuía um crédito de ICMS no valor de 
R$658.318,74 (seiscentos e cinqüenta e oito mil e trezentos e dezoito reais e setenta e quatro centavos), o que 
não é contestado pelo autuante, ou seja, crédito fiscal que absorveria parte dos estornos que estão sendo 
exigidos pelo autuante. Tais créditos ficais acumulados modificariam por inteiro o presente lançamento,